HỌC VIỆN NÔNG NGHIỆP VIỆT NAM
Mã QHNS:...........................
	Mẫu số : C50-HD
(Ban hành kèm theo Thông tư số 107/2017/TT-BTC Ngày 10/10/2017 của Bộ TC)

BIÊN BẢN GIAO NHẬN TÀI SẢN CỐ ĐỊNH
Ngày ....... tháng ....... năm 20..

           Số ..................         /......... -ĐH NNHN - TCKT)

Nợ : ..............

   Có : ..............

Căn cứ Quyết định số 4440/QĐ-HVN ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Giám đốc Học viện về việc Ban hành Quy định về quản lý tài sản.
Ban giao nhận gồm:
	- Bên giao: Ông(Bà)
	……………………….
	Chức vụ:
	Trưởng ban
	Đại diện:  Ban Quản lý cơ sở vật chất

	- Bên giao: Ông(Bà)
	……………………….
	Chức vụ:
	Trưởng ban
	Đại diện:  Ban Tài chính và Kế toán

	- Bên nhận: Ông(Bà)
	.................................
	Chức vụ:
	[Trưởng/ phó đơn vị]
	Đại diện:  ………………………………….

	- Bên nhận: Ông(Bà)
	.................................
	Chức vụ:
	[Trợ lý vật tư hoặc người nhận]
	Đại diện: ………………………………….

Địa điểm giao nhận TSCĐ …………...................…………         Tài sản giao cho đơn vị sử dụng bảo quản theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Xác nhận việc giao nhận TSCĐ như sau:

	STT
	Tên, ký hiệu quy cách (cấp hạng TSCĐ)
	Số hiệu TSCĐ
	Nước SX

(XD)
	Công xuất

(diện tích thiết kế)
	Năm đưa vào sử dụng
	Số lượng
	Tính nguyên giá tài sản cố định

	Giá mua

(Z SX)

(đồng)
	Cước phí vận chuyển
	Chi phí chạy thử
	Nguyên giá TSCĐ
(4=1+2+3)
	Tổng cộng
(đ)
(5=4xG)
	Tài liệu kỹ thuật kèm theo

	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	1
	2
	3
	4
	5
	H

	Tên tài sản
	Số serial tài sản

	Thông số kỹ thuật của tài sản

	Số lượng và đơn vị tính
	giá mua tài sản (đơn giá)

	giá mua tài sản + Cước phí vận chuyển + Chi phí chạy thử
	Tổng giá mua tài sản + Cước phí vận chuyển + Chi phí chạy thử

	1 Ví dụ
	Máy điều hòa nhiệt độ
	ADHGJJ
	Nhật
	18.000BTU
	2014
	02 Bộ
	12.000.000

	12.000.000
	24.000.000

	Cộng
	x
	x
	x
	x
	x

	24.000.000
	x

Biên bản được lập thành 04 bản, đơn vị nhận tài sản giữ  01 bản, 02 bản Ban Tài chính và Kế toán, 01 bản Ban Quản lý cơ sở vật chất (đề tài:05 bản).
	Ban QLCSVC
(Ký, họ tên)

	Ban Tài chính và Kế toán
(Ký , họ tên)

	Người nhận

(Ký , họ tên)
	Trưởng đơn vị nhận
(Ký, họ tên)

Lưu ý: với các tài sản không phải là tài sản cố định thì tiêu đề: BIÊN BẢN GIAO NHẬN TÀI SẢN CỐ ĐỊNH được sửa thành BIÊN BẢN GIAO NHẬN